es contratista de la obra: “MANTENIMIENTO DE CALZADAS ENRIPIADAS EN 

ZONA OESTE DE LA CIUDAD (SECTOR F) ETAPA IV” O.C 0090/25, Resolución DGC N°0214/2025 de la 

Dirección General de Contrataciones de Obras Públicas, adjudicada por el monto inicial de $ 116.102.330,39 (PESOS 

CIENTO DIECISEIS MILLONES CIENTO DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA CON 39/100), IVA incluido; 

QUE inicialmente los precios definidos para cada ítem fueron cotizados a valores julio 2024; 

QUE mediante Expediente N° 080369-SG-2024 la contratista realiza pedido de redeterminación de precio debido al 

incremento de los índices tenidos en cuenta para la construcción;

[...]

QUE mediante Dictamen Nº 1070 de la Secretaría de plenario del Tribunal de Cuentas considera que corresponde 

en concepto de redeterminación de precio N° 01 (certificado Parcial de Obra N° 1 y Certificado Final de Obra N° 2) 

por el periodo comprendido entre el mes de abril a mayo del año 2025, un total de $ 30.389.741,81 (PESOS 

TREINTA MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UNO CON 

81/100) IVA INCLUIDO, ya que se ajusta a las disposiciones legales vigentes; 

QUE ha intervenido la Subsecretaría de Inspección y Certificaciones y la Dirección General de Certificaciones y 

Redeterminaciones de Precios de la Secretaría de Obra Pública, consideró cumplidos los requisitos establecidos por